
1 

 
平成 28 年９月 12 日 

各       位 
会社名 株式会社ウェッジホールディングス  
代表者名   代表取締役社長兼 CEO 此下 竜矢  
（コード 2388 東証ＪＡＳＤＡＱ市場） 

問合せ先 開示担当       小竹 康博  
（TEL 03 － 6225 － 2207） 

 

 

当社コンテンツ事業のアジア展開について 

 

当社は、コンテンツ事業を「アジア展開」「デジタル展開」「リアルユーザ連合」を柱に推

進しておりますが、これらを果たすべく、その一環として東南アジアにおいてイベントを継

続的に開催しており、多数のコンテンツユーザーのご来場をいただいております。当社とし

てはこれらイベントを通じ、当社が携わらせていただいている各種のコンテンツをアジアに

紹介するとともに、当社自身のアジア事業展開の重要な投資的活動の一つであると考えてお

ります。 

 

本年におきましては平成 28 年５月 19 日にお知らせしましたとおり、タイ王国、インドネ

シア共和国、ベトナム社会主義共和国においてイベントを開催してまいりましたが、８月 13

日にモンゴル国においてはじめてイベントを開催いたしましたので、お知らせいたします。 

 

イベント  ：日本ポップカルチャーの日 

開催期間 ：平成 28 年８月 13 日（土）10：30～18：00 

会場 ：ウランバートルの遊園地「National Amusement Park」内 

実施内容  ：『遊☆戯☆王オフィシャルカードゲーム』体験会 

公式サイト ：https://www.facebook.com/japanMongolia 

 

 

https://www.facebook.com/japanMongolia�


2 

 

 
「日本ポップカルチャーの日」は日本の食、武道、マンガ、アニメといった文化を紹介

するイベントです。特設ステージではコスプレ大会、剣道の演武などがおこなわれまし

た。今回当社が出典したトレーディングカードゲームのティーチングブースには、およそ

1,000 人が来場いたしました。  
 

当社は創業以来、漫画作品やゲームの編集や商品イベント企画開発運営力を培ってきてお

り、それが当社のコアコンピタンスとなっております。今後もこのような海外でのイベント

開催を推進し、デジタルを駆使しつつアジアのユーザーをますますワクドキさせることで、

エンターテインメント業界を盛り上げるとともに、コンテンツホルダー様とユーザーの架け

橋として活動を継続する所存であります。 

 

 

今後とも関係各位のご指導ご鞭撻のほど宜しくお願い申し上げますとともに、当社が推進す

るイベントの盛り上がりにご期待ください。 

 

以 上  


